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Shogeria "DELTA ELEKTRIK "Sh.p.k
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 11,685,899 9,188,788
1 Banka 512 1,048,032 243,299
2 Arka 531 10,637,867 8,945,489
P> Investime : 0 0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 22,887,931 16,191,784

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 411 22,887,931 16,191,784

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

467+444

4 Té tjera et

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét 2,223,804 33,848

Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme 311 2,223,804 33,848

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra 351

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

| =20 L0 E= (o5 hu ] B

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra 481 81,623

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 36,879,258 25,414,420

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare 0 0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 5,838,353 4,440,704

[e2] [520 B= <5 ] A B

1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 574,574 374,247

3 Té tjera Instalime dhe pajisje 5,263,779 4,066,457
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 |Parapagime pér AAUM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,838,353 4,440,704

AKTIVE TOTALE 42,717,611
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Shogeria "DELTA ELEKTRIK "Sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 5,265,755 4,484,474
1 Titujt e huamarrjes 455
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401 2,471,337 3,962,515
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetson421+431+442 85,560 56,376
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 444+445+442/1 2,708,858 465,583
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,265,755 4,484,474
P> Detyrime afatgjata: 1,118,222 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 468 1,118,222
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 467+4631
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,118,222 0
DETYRIMET TOTALE 6,383,977 4,484,474
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1_Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 25,270,650 17,534,555
P> Fitim / Humbja e Vitit 10,962,985 7,736,095
Totali i Kapitalit 36,333,635| 25,370,650
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 42,717,611

29,855,124
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Shogeria "DELTA ELEKTRIK "Sh.p.k

Pasavra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

60,229,429

42,816,171

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

0

0

V(VVIVIV|=

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-34,567,565

-16,083,750

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-34,567,565

-16,083,750(

2 Té ljera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-3,215,085

-2,601,243

1_Paga dhe shpérblime

-2,755,000

-2,228,990

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-460,085

-372,253

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-721,091

-305,939

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-8,760,007

-14,543,161

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

33,287

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

33,287

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-96,098

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime 1é tjiera financiare

-96,098

-134,328

Pjesa e fitimityhumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

12,902,870

9,147,750

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

0

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrieve

P>

Fitimi/Humbija e vitit

12,902,870

9,147,750

[

Fitimi/Humbja pér:

0

ronaret e njesise ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

| 2

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépértshirése pér:

ol 1o |o|o|o|o|o|e| |o

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria "DELTA ELEKTRIK "Sh.p.k

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4,615,852 -11,657,766
Fitim / Humbja e vitit 10,962,985 9,147,750
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare -81,623
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 721,091 305,939
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -6,986,601 -20,805,516
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -6,696,148 -14,497,246
Rénie/(rritie) né inventaré -2,189,956 -4,783,424
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,899,503 -1,524,846
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,118,740 1,910,086
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,118,740 1,910,086
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,497,112 -9,747,680
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 9,188,788 18,936,468
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 11,685,899
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,497,111
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Shoqeria "DELTA ELEKTRIK" Sh.p.k

NIPTI K81309041S

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2015

& : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 12/31/2015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 655,570 305267 960,837
4 |Mjete transporti 3,839,731 1620808 5,460,539
5 |Kompjuterike 1,042,121 192666 1,234,787
6 |Zyre 0 0
0 0
0 0
0 0
TOTALI 5,537,422 0 0 7,656,163
Amortizimi A.A.Materiale 2015
G : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 12/31/2015
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 281,323 104,939 386,262
4 |Mijete transporti 387,017 507,352 894,369
5 |Kompjuterike 428,378 108,800 537,178
6 |Zyre
0 0
0 0
0
TOTALI 1,096,719 721,091 0 1,817,810
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
i . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 121312015
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje.vegla 374,247 200328 574,575
4 |Mjete transporti 3,452,714 1113456 4,566,170
5  |Kompjuterike 613,743 83866 697,609
6 |Zyre 0 0
0
0
0
TOTALI 4,440,703 1,397,650 0 5,838,353
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